
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
RUA JACARANDA, 300 – BAIRRO NAÇÕES – www.fazendariogrande.pr.gov.br/concurso

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 05/2010

SÚMULA: Abre inscrição para contratação de fiscais para 
atuar como aplicador de prova do concurso público Edital 
nº 01/2010  para  o  provimento  nos  cargos  do  Grupo 
Ocupacional Médio-Técnico; Superior; Básico; Magistério 
e Guarda Municipal do Quadro de Pessoal Permanente.

 
   

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Portaria 13/2010, e considerando o número insuficiente de candidatos 
inscritos por meio do Edital nº 02/2010 resolve:

 
 T O R N A R  P Ú B L I C O

O presente  EDITAL  que estabelece normas para a Inscrição de Fiscais ao  CONCURSO 
PÚBLICO divulgado por meio do Edital nº 01/2010, de 19 de fevereiro de 2010;

A escolha dos fiscais será regida por este Edital, e realizada sob o comando e autonomia da 
Comissão  de  Concurso  Público  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande, conforme 
discriminado a seguir:

1. Das Inscrições:

1.1  As  inscrições  serão  realizadas  somente  por  meio  do  site 
www.fazendariogrande.pr.gov.br/educaçao no período de 06/04 e 07/04/10.

2. Da Remuneração:

2.1 Pelo desempenho da função de fiscal no dia 11 de abril de 2010 das 07h00 às 12h00, da 
realização do concurso público, será pago o valor de R$ 30,00 (trinta reais) em 05 de maio 
de 2010.

      3.  Dos Critérios para a inscrição:

3.1  Somente  poderão  se  inscrever  servidores  municipais  da  Prefeitura  de  Fazenda  Rio 
Grande dos Grupos Ocupacionais Médio-Técnico e Superior. 

3.2 Não poderão se inscrever a função de fiscal servidores que possuem grau de parentesco 
até 2º grau com candidato inscrito no presente concurso público.

       
       4.   Da Escolha dos Fiscais:

1

http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/educa%C3%A7ao


PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
RUA JACARANDA, 300 – BAIRRO NAÇÕES – www.fazendariogrande.pr.gov.br/concurso

4.1  A  escolha  dos  fiscais  se  dará  por  ordem  de  inscrição  até  o  número  necessário  a 
realização do certame.

4.2 A divulgação dos nomes dos fiscais e locais de trabalho inscritos por meio do Edital nº 
02/2010 e este  Edital  nº  05/2010 será disponibilizada no dia  08/04/10  por  meio do site 
www.fazendariogrande.pr.gov.br/educaçao

4.3 Ficam os fiscais escolhidos convocados a participar de reunião no dia 09/04/10 as 17h30 
no Teatro Municipal, sito a Rua Itália, S/N – Nações, Fazenda Rio Grande/PR   

Fazenda Rio Grande, 05 de abril de 2010.

GILBERTO VOGEL
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

2

http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/educa%C3%A7ao

	EDITAL Nº 05/2010
	 	T O R N A R  P Ú B L I C O

